



Lægeforeningen Syddanmark inviterer til

Partikelterapi – en ny og skånsom strålebehandling & årets Oscar uddeling

onsdag den 7. oktober 2020 kl. 17.00, Scandic Kolding, Kokholm 2, 6000 Kolding



Foto: Jesper Voldgaard

Foredraget er arrangeret af Lægeforeningen Syddanmarks bestyrelse & Foreningen af Pensionerede Læger. Det er gratis og åbent for alle læger, som er medlem af Lægeforeningen Syddanmark.

Program:

- kl. 16.30 Ankomst og forfriskninger
- kl. 17.00 Velkomst og foredrag v/Morten Høyer
- kl. 19.00 Uddeling af årets Oscar 2020
- kl. 19.30 Middag

Morten Høyer, ledende overlæge
Dansk Center for Partikelterapi, Aarhus Universitetshospital

Dansk Center for Partikelterapi behandlede den første patient januar 2019, men planlægningen af centeret startede mere end 10 år tidligere. Det er DCPTs målsætning at levere protonterapi af højest mulig kvalitet til alle relevante danske kræftpatienter og drive forskning i partikelterapi på internationalt niveau. Driften og planlægning af behandling på centeret foregår i et tæt samarbejde med de danske multidisciplinære grupper (DMCG'er) og de 7 kræftafdelinger med stråleterapi i Danmark. Kriterier for udvælgelse af patienter til behandlingen er defineret af DMCG'erne. De fleste patienter udvælges ved at sammenligne dosisplaner for røntgenstråling og protoner og hvis protonplanen er bedst, henvises patienten til DCPT. Det er de 7 kræftafdelinger, der laver de sammenlignende dosisplaner, og planerne diskuteres på daglige videokonferencer før henvisning af patienterne til DCPT.

Centeret råder over protonaccelerator (cyclotron), 3 behandlingsrum med gantry og et rum til forskning. Dertil hører CT- og MR-skanner og behandlingsfaciliteter, bl.a. til anæstesi og opvågning af børn. Aktuelt behandler DCPT patienter med tumor i hjernen, halskræft, bindevævskræft, brystkræft og spiserørskræft. Dertil kommer børn med kræft, som har en særlig fordel med partikelterapi. Størstedelen af patienterne får behandlingen som led i deltagelse i et klinisk forsøg.

Tilmelding

Tilmelding er nødvendig senest 28. september 2020 og sker efter først-til-mølle-princippet.

Der er begrænset antal deltagerpladser, da vi til enhver tid følger de gældende retningslinjer fra sundhedsmyndighederne omkring Covid-19.

Efter tilmelding modtager du en bekræftelse på din deltagelse.

Kommer du på venteliste, kontakter vi dig hvis der bliver ledige pladser. [Tilmeld dig hér.](#)

Vel mødt til arrangementet!

Josephine Duevang Rathenborg
Formand
Lægeforeningen Syddanmark

&

Mogens Hüttel
FPL Repræsentant
Lægeforeningen Syddanmark